2

[image: image1.png]

ДУМА
КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПЕРВЫЙ СОЗЫВ
Р Е Ш Е Н И Е
17.10.2023

                                                                                № 171
О согласовании замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Кудымкарского муниципального округа Пермского края дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц
В соответствии с частью 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, разделом 9 Методики определения объема, порядка и методики распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных округов, городских округов, порядка определения критерия выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности муниципальных округов, городских округов, утвержденной Законом Пермского края от 13 сентября 2006  № 11-КЗ «О методиках распределения межбюджетных трансфертов в Пермском крае», Дума Кудымкарского муниципального округа Пермского края

РЕШАЕТ:

1. Согласовать замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Кудымкарского муниципального округа Пермского края дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц:
на 2024 год в размере 66,5 процентов;

на 2025 год в размере 66,5 процентов;

на 2026 год в размере 66,5 процентов.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Парма» и разместить на официальном сайте Кудымкарского муниципального округа Пермского края.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года и применяется к правоотношениям, возникшим при составлении бюджета Кудымкарского муниципального округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и сборам.
	Председатель Думы

Кудымкарского муниципального округа Пермского края

М.А. Петров
	И.о. главы муниципального округа – главы администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края

С.А. Пономарев